
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

•Я /а №

О проведении мероприятий и установлении цен на дополнительные 
платные услуги в филиале -  Тульский военно-исторический музей

В связи с расширением спектра услуг, в целях повышения туристической 
привлекательности филиала -  Тульский военно-исторический музей, в разиках 
мероприятий фестиваля «Дни живой истории в Тульском кремле» и на 
основании договоров: с ИП Чекина Г.В. от 12.10.2022 №223-238; с МБУК 
«Городской ДК» от 12.10.2022 №223-239; с МБУК МТ от 12.10.2022 №223-240 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать с 14.10.2022 по 29.10.2022 проведение мероприятий и 
мастер-классов, установить цены на дополнительные платные услуги в филиале 
-  Тульский военно-исторический музей (приложения № 1, № 2).

2. Определить перечень мастер-классов с правом бесплатного посещения 
для посетителей фестиваля (приложение № 3).

3. Ответственным за проведение мероприятий и за работу мастер-классов 
назначить заведующего филиалом -  Тульский военно-исторический музей 
Авдюшкину И.Н.

4. Заведующему билетной кассой Дороховой Ю.А. внести изменения в 
номенклатуру кассового аппарата филиала -  Тульский военно-исторический 
музей в соответствии с пунктом 1 приказа.

5. Отделу по работе с общественностью (Прошина Л.В.) провести 
информирование региональных СМИ и разместить информацию в официаль ных 
аккаунтах учреждения в социальных сетях.

6. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) разместить 
информацию о проведении мероприятий фестиваля в филиале -  Тульский 
военно-исторический музей на официальном сайте учреждения,

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями 
Дудкину Л.В.

Генеральный директор Р.В. Гаврилин



Приложение № 1 
к приказу ГУК ТО 

«Тульское музейное объединение» 
от

ЦЕНЫ
на дополнительные платные услуги по проведению мастер-классов 

в филиале -  Тульский военно-исторический музей 
с 14.10.2022 по 29.10.2022

Название мастер-класса Продолжительность,
минуты

Цена, руб.

Ткачество 45 400,00/чел.

Традиционное бисеронизание 45 • 500,00/чел.

Традиционное плетение из 
бересты

30 500,00/чел.

Тульская всечка 60 500,00/чел.

Кукла-закрутка 30 400,00/чел.

Традиционное лозоплетение 60 800,00/чел.

Тульская городская игрушка 30 600,00/чел.

Филимоновская игрушка 30 500,00/чел.

Роспись военно-исторической 
миниатюры

30 550,00/чел.

Художественная керамика 30 600,00/чел.

Роспись по керамике 30 700,00/чел.

Краса вятичей 30 150,00/чел.

Путешествие в страну ароматов 40 100,00/чел.

Плетение узлов 45 100,00/чел.

Пей чай, да пряником заедай 45 250,00/чел.

Я помню, я горжусь 60 150,00/чел.

Символ, рожденный историей 60 150,00/чел.

Гвоздика 30 100,00/чел.

Рисуем Героя 40 150,00/чел.



Приложение № 2 
к приказу ГУК ТО 

«Тульское музейное объединение»
от /3  -/Г? AjDJJL № 3 ^0

ЦЕНЫ
на дополнительные платные услуги по проведению мероприятий 

в филиале -Тульский военно-исторический музей 
с 14.10.2022 по 29.10.2022

Н аименование
услуг

П родолж ительность Количество
участников

Ц ена,
рублей

Примечай] ie

1 Экскурсии
1.1 Экскурсия 

«А втостопом по 
истории»

45 минут Группа 
от 10 до 20 

человек 
П олный 

билет 
Льготный 

билет

100,00/чел.

50,00/чел.

По
предварител!

записи
ной

2 С пектакли и м узы кально-поэтические ком позиции
2.1 Спектакль

«П отомок»
70 минут Все

категории
250,00/чел. —

2.2 М узы кально
поэтическая
композиция

«Рубеж»

50 минут Все
категории

100,00/чел.

3. Турниры
3.1 С трелковый

турнир
5 выстрелов из лука Все

категории
100,00/чел.

3.2 Стрелковый
турнир

5 метаний дротиков Все
категории

100,0/чел



Приложение № 3 
к приказу ГУК ТО 

«Тульское музейное объединение»
от /£  /0< APJJL. № S/0

ПЕРЕЧЕНЬ
мастер-классов с правом бесплатного посещения 

в филиале -  Тульский военно-исторический музей 
с 14.10.2022 по 29.10.2022

Название мастер-класса Продолжительность, минуты
Плетение кольчуги 40

Каллиграфия 30

Геральдика. Почувствуй себя 

герольдом!

40


